

Bedre lægedækning i landdistrikterne – Danmark i bedre balance

Den politiske sæson er for alvor skudt i gang igen. Den nye trekløverregering har allerede i den første halvanden måned af 2017 sat en masse gode initiativer i søen. Særligt glæder jeg mig over, at vores sundhedsminister Ellen Trane Nørby forleden kunne præsentere en aftale mellem alle Folketingets partier, som sikrer bedre lægedækning i hele landet. Uanset hvor man bor, og hvad man fejler, så skal alle have mulighed for nem og god adgang til en praktiserende læge. Det ser jeg som en grundforudsætning for det danske samfund.

Det har længe haltet med at få praktiserende læger til at slå sig ned i landdistrikterne og udsatte boligområder. Med den nye aftale vil vi gøre noget for at modvirke denne tendens en gang for alle. For det skylder vi danskerne. Vi har fra Venstres side lyttet til regeringens lægedækningsudvalg, som peger på 18 anbefalinger, der skal sikre bedre lægedækning i Danmark.

Helt konkret lægger vi op til give bedre muligheder for at drive regionale klinikker i mere end fire år, så det bliver nemmere at rekruttere praktiserende læger, der ikke selv vil investere penge i egen praksis. Derudover vil vi i højere grad belønne læger, som slår sig ned i landdistrikterne med en større lønpose. Sidst men ikke mindst bliver det muligt for læger, at opkøbe mere end ét af de såkaldte ydernumre, hvilket betyder, at en læge kan eje flere lægeklinikker eller praksisser. Dermed kan praktiserende læger lade sig ansætte i en praksis uden at eje den. Forhåbentligvis vil flere have modet på at blive praktiserende læge i landdistrikterne, når de ikke skal stille med en stor sum penge og købe sig ind i en praksis.

Alt i alt en rigtig god aftale, som placerer sig i en lang række af aftaler og initiativer, der forfølger Venstres mål om et Danmark i bedre balance.

Skolernes Skakdag

Den sidste dag inden skolernes vinterferie havde jeg fornøjelsen af at skyde dette års Skolernes Skakdag i gang på Lindehøjskolen ved København. Intet mindre 40.000 elever fra hele landet fordelt på 266 skoler deltog i Skolernes Skakdag. Det synes jeg er meget imponerende.

Nogen kan måske godt undre sig over, hvorfor eleverne i skolen skal bruge tid på at spille skak. Men det er der en rigtig god forklaring på. Når børn spiller skak, så udvikler de deres matematiske evner, koncentration og logiske sans samtidig med, at de har det sjovt. Dermed lærer eleverne en masse og har det sjovt på en gang. Det må siges at være en win-win situation. Jeg er rigtig glad for, at Dansk Skoleskak for syvende gang har stået for at arrangere Skolernes Skakdag. Derudover er det også rigtig glædeligt, at lærere, ledelser og pædagoger rundt omkring på skolerne bakke op om skak på skoleskemaet.

Landsfinalen i Skoleskak foregår i min egen valgkreds i år. Finalen afholdes den 24. marts i MAGION i Grindsted. Her håber jeg også at få tid til at kigge forbi og heppe på de unge skakspillere.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

Medieomtale den sidste måned

Fra Ugeavisen Vejen 24/1

8. TIRSDAG DEN 24. JANUAR 2017

UGEAVISEN VEJEN



8. klasse på Østerbyskolen skal sammen med 63.000 andre elever deltage i udvalget den 2. februar.

Privatfoto

Østerbyskolens 8. klasse klar til skolevalget

DEMOKRATI: 63.000 skoleelever skal den 2. februar til prøvevalg, 20 mærkesager skal diskuteres.

Unger mangler "politiske værdier", siger eksperterne, der frygter, at demokratiet på længere sigt vil lide under manglende deltagelse af de unge. Derfor er der indskrevet skolevalg som en autentisk gennemført valg-handling for 8., 9. og 10. klasser i hele landet. Valget holdes torsdag den 2. februar, hvor eleverne får udvalgt et valgloft og stemmesedler, og der bliver

stillet stemmebøse og valgkort op på skolerne. På Østerbyskolen i Vejrn har to lærerstuderende, som i klasse-sløjt er i praktik og underviser 8. klasser, valgt at indlægge lokale folketingskandidater i deres undervisningsforløb. Skolelæreren Anni Matthiesen (V) varer lidt for at give eleverne et indblik i hverdagen som folketingsmedlem og hvordan det politiske arbejde på Christian

strandsgang foregår. Forud for valgforhandlingen går et tre uger langt valg-kampagneløb med undervisningsforløb, der understøtter flere fælles mål i samfundslinje. Undervisningsforløbet er gratis og kan gennemføres på to ugentlige samfundsfag-timer, men det vil være oplagt også at indbringe timer fra andre fag og fra den understøttende undervisning.



De blev meget interesseret med fra skolearbejdet.

Privatfoto

Fra Kristeligt Dagblad 25/1

Det er dit barn. Så tag ansvar

AF ANNI MATTHIESEN



NÅR MAN VÆLGER at få et barn eller flere, så mener jeg, man som forældre bør drøfte, hvordan hverdagen kan hænge sammen. Jeg mener, at forældre skal blive bedre til at vælge tiden med barnet til og være realistisk i forhold til, hvad der kan være nødvendigt at vælge fra, især i de år, hvor børnene er små.

Børnerådet har netop offentliggjort en undersøgelse om balance mellem familie- og arbejdsliv, som viser, at over halvdelen af alle børn har prøvet at komme syge i børnehaven.

Undersøgelsen tegner også et billede af, at forældrenes travlhed og arbejde fylder rigtig meget i de fortællinger, som børnene i børnehavealderen kommer med. Børnene fortæller, at deres forældre skal nå noget, og derfor skal børnene hele tiden skynde sig, og at dette ikke er rart.

Et gennemgående træk i Børnerådets undersøgelse af familielivet er, at børnene er meget følsomme over for, at forældrene har for travlt. Hvis forældrene er pressede, så smitter det af på børnenes

Man kan ikke nå det samme som hidtil, når familien forøges.



FOTO: NIMA STOCK/POLIFOTO

trivsel. Travle og pressede forældre skælder oftere ud på deres børn, og de børn, som får oftere skældud, trives dårligere end de børn, som ikke får skældud.

Børnerådet kommer med en række anbefalinger til os politikere i forlængelse

af sin undersøgelse. Det er fint nok. Jeg vil gerne være med til at arbejde for bedre rammer til børnene. Men jeg vil også hejse flaget for "forældreansvaret". Det er forældrene, som heldigvis vælger at sætte børn i verden og ikke det offentlige. Når man træffer beslutning om at

ville have børn, så følger der et ansvar med.

Det er os forældre, som har ansvaret for at opdrage børnene og lære dem de grundlæggende regler for ordentlighed. Det er hjemme, at forældrene for eksempel skal lære barnet at sige de magiske ord som tak, undskyld og goddag, og det er også i hjemmet, man lærer dem at være hæderlige, ikke at lyve og stjæle, komme til tiden, respektere andre mennesker, og det er i hjemmet, man lærer ikke at tale med mad i munden og ikke smide affald på gulvet eller i naturen. Blot nogle eksempler.

Man kan ikke nå det samme som hidtil, når familien forøges. Det vil gå ud over børnene, hvis begge forældre vil bestride fuldtidsjobs plus overarbejde, gå i motionscentret, gå ud med vennerne, købe ind, holde hus og have, tjekke mails, sende sms, være på Facebook og meget meget mere.

Det er vigtigt at droppe blot nogle af disse ting i en periode af livet, for i stedet at være nærværende og sammen med børnene! Husk, at det er dit barn og med dette følger et forældreansvar!

Anni Matthiesen (V) er folketingsmedlem og børneordfører.

Fra JydskeVestkysten 31. januar

MINISTERBESØG | FORBRUGERNE FRATAGES MULIGHEDEN FOR AT VÆLGE

ØLGOD: Der var dækket op med kaffe og hjemmebagt kage på gården Lille Hejbøl, hvor æg-producent Bent Jensens godt 100.000 høns dagligt producerer ligeså mange æg.

Det var dog mere end blot et hyggevist, da fødevareminister Esben Lunde Larsen mandag eftermiddag kiggede forbi. Han havde takket ja til en invitation fra Bent Jensen om at besøge ægproduktionen og høre om branchens besværligheder. Den kender Bent Jensen som konventionel æg-producent om nogen til. Specielt en række supermarked-kæders bebudede fjernelse af buræg fra hyldeerne har sat branchen under pres.

Ministeren lyttede og stillede opklarende spørgsmål ved den indlagte rundvisning i staldene. Han måtte dog erkende, at hans magt ikke rækker til at blande sig i forbrugernes valg.

Det vil Bent Jensen sådan set heller ikke, og det mener han heller ikke, at dagligvarekæderne skal ved at bandlyse buræg.

På billedet ses borgmester Erik Buhl (V), Anni Matthiesen MF (V), Claus Christensen (V), fødevareminister Esben Lunde Larsen (V) og Bent Jensen.



Foto: Henrik Cramon

Fra JydskeVestkysten 31/1



Skare fik ministeren på besøg

5 VEJEN

Miljø- og fødevareminister Esben Lunde Larsen (V) besøgte mandag virksomheden Skare Meat Packers i Vejen sammen med folketingsmedlem Anni Matthiesen (V). På billedet er det fra venstre: Skares grundlægger Kurt Skare, Esben Lunde Larsen og Anni Matthiesen.

Foto: Søren Dippel

Fra Ugeavisen Esbjerg 8/2



Elevrådsformænd på Christiansborg

POLITIK: Alle elevrådsformænd fra Esbjergs folkeskoler lagde i sidste uge vejen forbi Christiansborg, hvor de besøgte det lokale folketingsmedlem for Venstre Anni Matthiesen og deltog i valgfesten i forbindelse med Skolevalget. Dagen efter valget mødtes elevrådsformændene med Anni Matthiesen i Venstres gruppeværelse, hvor de fik indsigt i det daglige politiske arbejde på Christiansborg. På forhånd havde eleverne forberedt spørgsmål til Anni, og de gik i høj grad på den nye folkeskolereform og inklusion.